
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20 марта 2023 года
г. Ставрополь

№
461-пр

О проведении 55 краевого слета 
ученических производственных 
бригад

Во исполнение Плана мероприятий министерства образования 
Ставропольского края, финансируемых за счет средств бюджета Ставро­
польского края в 2023 году, утвержденного приказом министерства 
образования Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 2258-пр, в рамках 
подпрограмм «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» и «Развития профессионального образования» государственной 
программы Ставропольского края «Развитие образования» и в целях 
трудового воспитания обучающихся, сохранения и совершенствования 
деятельности ученических производственных бригад, повышения уровня 
допрофессиональной и профессиональной подготовки обучающихся 
образовательных организаций, расположенных в сельской местности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

их1. Провести в июне 2023 года 55 краевой слет ученическ; 
производственных бригад согласно положению о слете, утвержденному 
приказом министерства образования Ставропольского края от 31 марта 2022 г; 
№ 533-пр «О проведении 54 краевого слета ученических производственных 
бригад» (далее соответственно -  слет, УПБ, министерство). ■

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета слета.

3. Организацию проведения слета возложить на государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевой центр 
экологии, туризма и краеведения» (далее -  ГБУ ДО «КЦЭТК»).

4. Директору ГБУ ДО «КЦЭТК» (Зима Т.М.): .
4.1. Согласовать с министерством смету расходов на проведение слетав'!



4.2. Расходы на проведение конкурса осуществить в соответствии с
соглашением № 46/иц от 20 января 2023 года о предоставлении субсидии из 
бюджета Ставропольского края государственному бюджетному и 
автономному учреждению Ставропольского края на иные цели по 
направлению расходов субсидии «Всероссийские, региональные, краевые, 
ведомственные мероприятия, участниками и организаторами которых 
являются бюджетные и автономные учреждения».

4.3. Разработать и утвердить программу проведения слета.
4.4. Разработать условия проведения конкурсов профессионально 

мастерства слета.
4.5. Довести информацию о проведении конкурса до сведенйя 

руководителей органов управления образованием администраций 
муниципальных и городских округов Ставропольского края, руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 
министерству (далее соответственно — руководители органов управления 
образованием, руководители государственных организаций). ;

и
ы

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
руководителям государственных организаций провести муниципальные еле' 
УПБ в апреле-мае 2023 года, обеспечив участие команды-победительницы| в 
слете.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить ка 
заместителя министра Рудьеву Д.Г.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

о

Министр 1/ у У  Е.Н. Козюра
1 /у У



УТВЕРЖДЕН

приказом министерства 
образования Ставропольского кбат 
« 20 » марта 2023 г. № 461-пр

СОСТАВ

организационного комитета 55 краевого слета ученических 
производственных бригад

Рудьева Диана 
Г итиномагомедовна

Зима Татьяна 
Михайловна

Юркова Наталия 
Владимировна

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

Гапонова Наталья Никола­
евна

Есаулко Александр 
Николаевич

Кошман Наталия 
Александровна

Самарина Ульяна 
Васильевна

Сидоренко
Светлана Викторовна

заместитель министра образования Ставропс. 
ского края (далее -  министерство), председа' 
оргкомитета

те,

директор государственного бюджетного учре 
ждения дополнительного образования «Краев 
центр экологии, туризма и краеведения» (дал 
-  ГБУ ДО «КЦЭТК»), заместитель председа' 
оргкомитета

.те,

руководитель комитета образования админи 
страции Шпаковского муниципального округ 
Ставропольского края (по согласованию)

р е­
й

ног;

заместитель директора ГБУ ДО «КЦЭТК»

декан факультета агробиологии и земельных 
сурсов и факультета экологии и ландшафтно 
архитектуры Ставропольского государствен 
аграрного университета, профессор, 
главный судья слета (по согласованию)

главный специалист сектора по организаций о : 
дыха и оздоровления детей отдела воспитателе - 
ной работы и дополнительного образования дер­
тей министерства

методист ГБУ ДО «КЦЭТК»

директор муниципального бюджетного учре 
ждения дополнительного образования «Детс: 
экологический центр» Шпаковского муницм 
пального округа Ставропольского края 
(по согласованию)

л:>-
1Ь

гм
е

I

i . ' * Т

О

KI
»‘
г­
*-

а


